

# Zakończenie projektu Bliżej mazowieckiej przyrody

2013-12-12

11 grudnia 2013 r. w Warszawie na zakończenie projektu *Bliżej mazowieckiej przyrody - rzeki, puszcze, mokradła* odbyła się konferencja, stanowiąca jednocześnie okazję do uroczystego podsumowania 5 lat działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. W spotkaniu wzięli udział m.in. Poseł Alicja Olechowska, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kielsznia, Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski, Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy Michał Olszewski, Radna m.st. Warszawy Zofia Trębicka, a także przedstawiciele wielu instytucji zajmujących się ochroną środowiska, w tym Ministerstwa Środowiska, Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego, Generalnej i Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych, starostw powiatowych i urzędów gmin, jak również organizacji pozarządowych.

W czasie konferencji zaprezentowane zostały elementy projektu *Bliżej mazowieckiej przyrody - rzeki, puszcze, mokradła*, zrealizowanego w 2013 r. przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie, dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Uczestnicy spotkania mieli okazję obejrzeć diaporamę ukazującą najpiękniejsze i najcenniejsze ekosystemy i gatunki roślin i zwierząt występujące na Mazowszu. Przedstawione zostały także trzy albumy wydrukowane w ramach projektu: *Rzeki Mazowsza*, *Puszcze Mazowsza* oraz *Mokradła Mazowsza*. Dopełnienie konferencji stanowiła wystawa prezentująca blisko 50 zdjęć przyrodniczych.

Prelegenci omówili zróżnicowanie i walory przyrodnicze obszarów wodno-błotnych występujących na terenie województwa mazowieckiego oraz zagrożenia i formy ochrony. Podkreślono znaczenie podejmowania działań z zakresu czynnej ochrony przyrody i przedstawiono projekty realizowane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie. Omówione zostały także sposoby zapobiegania szkodom wyrządzanym przez bobry oraz znaczenie tego gatunku dla zwiększenia retencji wodnej i wzrostu bioróżnorodności.

Projekt *Bliżej mazowieckiej przyrody - rzeki, puszcze, mokradła*, dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie przekazania środków w kwocie 160 175 zł.



## Galeria zdjęć



